[image: Описание: Герб 8]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ТЕРБУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

	28.02.2020 г.
	с. Тербуны
	№ 28

О закреплении образовательных организаций
за территориями Тербунского муниципального
района по учету детей, подлежащих обучению
по образовательным программам дошкольного
образования, учету детей имеющих право на
получение дошкольного образования и про-
живающих на территории Тербунского муни-
ципального района

В целях упорядочения приёма граждан, проживающих на территории Тербунского муниципального района, в муниципальные образовательные организации, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования, в соответствии с Законом Российской Федерации от 29.12.2012 года №273 «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 08.04.2014года №293 «Об утверждении порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования», приказом Министерства образования и науки РФ от 30.08.2013 года №1014 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам дошкольного образования», руководствуясь Уставом Тербунского муниципального района Липецкой области, администрация Тербунского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Закрепить образовательные организации, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования за территориями Тербунского муниципального района по учету детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного образования, учету детей имеющих право на получение дошкольного образования и проживающих на территории Тербунского муниципального района (Приложение).
	2. Отделу образования администрации района (И.П.Гулевская) довести до сведения руководителей настоящее постановление и обеспечить контроль в пределах полномочий по приему в муниципальные организации, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования и учету детей, которые проживают на территории Тербунского муниципального района согласно приложению к настоящему постановлению.
	3.	Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Маяк» и разместить на официальном сайте администрации района в сети Интернет.
         	4. Признать утратившим силу постановление администрации Тербунского муниципального района Липецкой области от 04.03.2019 г. №36 «О закреплении образовательных организаций за территориями Тербунского  муниципального района по учету детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного образования, учету детей имеющих право на получение дошкольного образования  и  проживающих на территории Тербунского муниципального района».
	 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Тербунского муниципального района Барабанщикова С.Н.

Глава администрации района                                                      С.В.Иванов

[bookmark: _GoBack]
И.П. Гулевская
2 13 46
Вносит:
Отдел образования						Гулевская И.П.

Согласовано:
Зам. главы администрации района				Барабанщиков С.Н.

Отдел организационно-
кадровой и правовой работы                      		Болгова Е.Н.

Разослано: прокуратура района, отделы администрации: информатизации, организационно-кадровой и правовой работы, образования, редакция газеты «Маяк», образовательные организации района.

Приложение
к постановлению
администрации района
от 28.02.2020 г. № 28

Закрепление образовательных организаций за территориями Тербунского муниципального района по учету детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного образования, учету детей имеющих право на получение дошкольного образования в возрасте от 0 до 8 лет и проживающих на территории Тербунского муниципального района

	№ п\п
	Наименование организации
	Закрепленная территория для получения дошкольного образования

	1.
	МБОУ СШ с. Большая Поляна
	с.Большая Поляна, с.Малиновая Поляна, с.Озерки, с.Красная Поляна, с.Каменка

	2.
	МБОУ СШ с. Борки
	с.Борки, д. Петропавловка, д.Алешки, д.Плотки, д. Апухтино, д. Апросимовка, д. Курганка, с. Курганка, д. Кургано-Головино, д.Богатые Плоты, д.Большая Киреевка

	Филиал МБОУ СШ с. Борки в с. Заречное
	с.Заречное, д. Шпейнарка, д .Секирино, д. Усть-Юрское, д. Давыдовка

	3.
	МБОУ ООШ с.Вислая Поляна
	с.Вислая Поляна

	4.
	МБОУ СОШ с. Марьино-Николаевка
	с. Марьино-Николаевка, д. Ольшанка Вторая, д. Ивановка, д.Малая Киреевка, д.Александровка, д.Новая Каменка

	5.
	МБОУ ООШ с.Новосильское
	с.Новосильское, д.Вершина

	6.
	МБОУ ОШ с.Солдатское
	с.Солдатское, д.Языково, д. Русовка

	7.
	Филиал МБОУ СОШ с углубленным изучением отдельных предметов с. Тербуны в д. Васильевка
	д. Васильевка, с.Нагорное, д. Набоково, д. Малые Борки, д. Даниловские Выселки, д. Илюхино, д. Лобановка, д.Прудки, д.Синий Камень

	Филиал МБОУ СОШ с углубленным изучением отдельных предметов с. Тербуны в с. Ивановка
	с. Ивановка, д. Воейково, д.Становляновка, д. Олымовка

	8.
	МБОУ СОШ с.Вторые Тербуны
	с.Вторые Тербуны, с. Бурдино, с.Дуброво, д. Юрасовка, с. Яковлево, д.Островок

	9.
	Филиал МБОУ СОШ с. Вторые Тербуны в с.Тульское
	с. Тульское, с. Хутор-Берёзовка, пос. Райский, д. Засосная, д. Каменка, д. Спасская, д. Орловка, хут. Дроновка

	10.
	Филиал МБОУ СОШ с. Вторые Тербуны в с.Казинка
	с. Казинка, д. Михайловка, д. Никольское

	11.
	МАДОУ д/с «Солнышко» с. Тербуны
	С. Тербуны:
Ул. Мира,  ул. Ленина, ул. Мичурина, ул. Первомайская, пер. Нефтяника, ул. Колхозная, ул. Почтовая, ул. Дачная, ул. Печерского, ул. Заречная, ул. Строителей, ул. Московская, ул. Донская, ул. Западная, ул. Липецкая, пер. Сиреневый, ул. Звездная, ул. Майская, ул. 65 лет Победы, ул. 20 лет МЧС, ул. Славянская, ул. Парковая,  ул. Спортивная, ул. Олымская,  ул. Липецкая, ул. Советская, ул. Новая, пер. Советский, ул. Луговая,  ул. Осенний проезд.

	Филиал МАДОУ д/с «Солнышко» с. Тербуны в д. Петровское
	д.  Петровское

	12.
	 МБДОУ д/с «Колокольчик»
	С. Тербуны:
ул. Садовая,  ул. Октябрьская,  ул.  Лесная, ул. Дорожная, ул. Разинкова, ул. Механизаторов, ул.  Юбилейная, ул. Репина, ул. Зеленая,  ул. Пушкина, ул. Кирова, ул. Дзержинского, ул. Чехова, ул. Шолохова, ул. Тургенева, ул. Бунина, ул. Васильевская, ул. Дубовая Роща, ул. Песчаная, ул. Богдановская, ул. Заповедная,  ул. Пионерская, ул. Школьная, ул. Южная, ул. Коммунальная, ул. Промышленная, Садовый пер.

	Филиал МБДОУ д/с «Колокольчик» с. Тербуны в с. Березовка
	с. Березовка, д. Киреевка

	Филиал МБДОУ д/с «Колокольчик» с. Тербуны в с. Покровское
	с. Покровское, д. Грязновка

	Филиал МБДОУ д/с «Колокольчик» с. Тербуны в с. Урицкое
	с.Урицкое, д. Барышниково, д. Дубровка, д. Даниловка, д. Князевка

	13.
	МБДОУ д/с «Ромашка» с. Тербуны
	С. Тербуны:
 ул. Энергетиков, ул. Комсомольская, ул. Красноармейская, ул. Куйбышева, пер. Молодежный, ул. Гагарина, 1-й Гвардейский переулок, 2-й Гвардейский переулок, ул. Камынина, ул. Солнечная, ул. Русиянова, ул. Космонавтов, ул. Рабочая, ул. Чкалова, ул. Горького,  ул. Сотникова, ул. Костенко, ул. Маяковского, ул. Гвардейская, ул. Есенина, ул. Родина, ул. Набережная, ул.Транспортная, ул. Красная Заря, ул. Северная, ул. Тенистая, ул. Полевая, ул. Нагорная ,ул. Ольховая, ул. Березовая, ул. Олимпийская, ул. Борковская, ул. Летняя, ул. Елецкая, , ул. Башкирских конников, ул. Героев Сибиряков, ул. Рябиновая, ул. Весенняя, ул. Тихая, ул. Кленовая, ул.  Ясная, ул. Малиновая, Виноградная, ул. Раздольная.

image1.png

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ

ТЕРБУНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

Л

И

ПЕ

Ц

КОЙ ОБЛАСТИ

28.02

.

20

20

г.

с. Тербуны

№

28

О

закреплении

образовательных

организаций

за территориями Тербунского

муниципального

рай

она по учету детей, подлежащих

обучению

по образовательным программам

дошкольного

образования, учету детей имеющих право на

получение дошкольного образования и про

-

живающих на территории Тербунского

мун

и

-

ципального района

В целях упорядочения приёма граждан, проживающих на территории

Тер

бунского муниципального района, в муниципальные образовательные

о

р

ганизации, реализующие основную общеобразовательную программу

д

о

школьного образования, в соответствии с Законом Российской Федер

а-

ции от 29.12.2012 года №273 «Об образовании в Российской Феде

рации»,

приказом Министерства образования и науки Р

оссийской

Ф

едерации

от

08.04.2014г

ода

№293 «Об утверждении порядка приема на обучение по

образовательным программам дошкольного образования», приказом М

и-

нистерства образов

а

ния и науки РФ от 30.08.2013

г

ода

№1014 «Об утве

р-

ждении Порядка орган

и

зации и осуществления образовательной деятел

ь-

ности по основным общео

б

разовательным программам

-

образовательным

программам дошкольного образования», руководствуясь Уставом Тербу

н-

ского муниципального района Липецкой обла

сти, администрация Тербу

н-

ского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Закрепить образовательные организации, реализующие осно

в

ную

общеобразовательную про

грамму дошкольного образования

за те

р

рит

о

р

и-

я

ми Тербунского муниципального района по учету детей, под

леж

а

щих

обуч

е

нию по образов

ательным программам дошкольного

образов

а

ния,

учету д

е

тей имеющих право на получение дошкольного образования и

проживающих на территории Тербунского муниципального района (Пр

и-

ложение).

2.

Отделу образования администрации рай

она (

И.П.Гулевская

) д

о

в

е-

сти до сведения руководителей настоящее постановление и обеспечить

ко

н

троль в пределах полномочий по приему в муниципальные организ

а-

ции, р

е

ализующие основную общеобразовательную программу дошкол

ь-

ного обр

а

зования и учету детей, котор

ые проживают на территории Те

р-

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ     АДМИНИСТРАЦИИ  ТЕРБУНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА     Л И ПЕ Ц КОЙ ОБЛАСТИ

28.02 . 20 20   г.  с. Тербуны  №  28

  О  закреплении  образовательных  организаций    за территориями Тербунского  муниципального   рай она по учету детей, подлежащих  обучению    по образовательным программам   дошкольного   образования, учету детей имеющих право на    получение дошкольного образования и про -   живающих на территории Тербунского   мун и -   ципального района     В целях упорядочения приёма граждан, проживающих на территории  Тер бунского муниципального района, в муниципальные образовательные  о р ганизации, реализующие основную общеобразовательную программу  д о школьного образования, в соответствии с Законом Российской Федер а- ции от 29.12.2012 года №273 «Об образовании в Российской Феде рации»,  приказом Министерства образования и науки Р оссийской  Ф едерации   от  08.04.2014г ода   №293 «Об утверждении порядка приема на обучение по  образовательным программам дошкольного образования», приказом М и- нистерства образов а ния и науки РФ от 30.08.2013   г ода   №1014 «Об утве р- ждении Порядка орган и зации и осуществления образовательной деятел ь- ности по основным общео б разовательным программам  -   образовательным  программам дошкольного образования», руководствуясь Уставом Тербу н- ского муниципального района Липецкой обла сти, администрация Тербу н- ского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЕТ:     1.   Закрепить образовательные организации, реализующие осно в ную  общеобразовательную про грамму дошкольного образования  за те р рит о р и- я ми Тербунского муниципального района по учету детей, под леж а щих  обуч е нию по образов ательным программам дошкольного   образов а ния,  учету д е тей имеющих право на получение дошкольного образования и  проживающих на территории Тербунского муниципального района (Пр и- ложение).      2.  Отделу образования администрации рай она ( И.П.Гулевская ) д о в е- сти до сведения руководителей настоящее постановление и обеспечить  ко н троль в пределах полномочий по приему в муниципальные организ а- ции, р е ализующие основную общеобразовательную программу дошкол ь- ного обр а зования и учету детей, котор ые проживают на территории Те р-